бюджетное общеобразовательное учреждение города  Омска

 «Средняя общеобразовательная школа № 63»

П Р И К А З

29 февраля 2024  г.                                                                                                        № 92

Об организации работы образовательного

учреждения по приему в 1-е классы

на 2024-2025 учебный год

С целью реализации Федерального Закона «Об образовании в Российской
Федерации» № 273-ФЗ от 29.12.2012 года, Приказа Министерства просвещения

Российской Федерации от 02 сентября 2020 г. № 458 с изменениями и дополнениями

от 07.10.2023 года «Об утверждении порядка приема граждан на обучение

по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего

общего образования», Приказа Министерства просвещения РФ от 30.08.2023 года

№ 642, письма Министерства образования Омской области от 13.02.2024 года, письма
Департамента образования города Омска от 26.02.2024 года № 1585 «О порядке

приема на обучения»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Организовать работу по приему детей в 1-е классы на 2024-2025 учебный

год в следующем порядке:

1.1. Считать первым днем приема документов о приеме в 1 класс от законных

представителей детей, зарегистрированных по микроучастку образовательного

учреждения, а так же льготных категорий с 01.04.2024 года;

1.2. Начало приема документов о приеме в 1 класс от законных представителей

детей, не зарегистрированных по микроучастку образовательного учреждения,

с 06.07.2024 года до момента заполнения свободных мест, но не позднее 05.09.2024

года;

2. Назначить ответственных лиц:

2.1. Малькович Марину Владимировну, заместителя директора:

2.1.1 за организацию мероприятий по приему детей в 1-е классы (с началом

обучения с 01.09.2024 г.);

2.1.2 за консультации для родителей (законных представителей) детей -

будущих первоклассников  по порядку приема документов, сроках приема

документов, по образовательным программам, реализуемых в учреждении, режиму

работы (календарному учебному графику) и иной информации, имеющей отношение

к образовательному процессу, организации питания, работы службы психолого-

педагогической помощи, учителя - логопеда, дополнительного образования

обучающихся;

2.1.3 за прием пакета документов от родителей (законных представителей),

содержащий персональные данные.

2.2.Назначить Глебову Татьяну Валерьевну, учителя, ответственной

за зачисление обучающихся в систему образования Омской области «АИС -

зачисление в школу»

2

2.3. Поздееву Ирину Анатольевну, учителя, ответственной за зачисление

обучающихся в ЕИС «Дневник.ру»;

2.4. Уразмухаметову Айгуль Кабийболлиновну, учителя, за размещение

информации на официальном сайте образовательного учреждения.

3. Всем лицам, ответственным за работу по приему детей в 1-е классы на 2024-

2025 учебный год, руководствоваться Правилами приема граждан на обучение

в бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска «Средняя

общеобразовательная школа № 63».

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                            О.Н. Аникина

С приказом ознакомлены ___________________

(дата, подпись)

Т.В. Глебова

 ___________________

(дата, подпись)

М.В. Малькович

 ___________________

(дата, подпись)

И.А. Поздеева

 ___________________

(дата, подпись)

А.К. Уразмухаметова

		2024-03-22T12:58:19+0600
	Ольга Николаевна Аникина